
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

1.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 1. 2011 

Bod pořadu jednání:       

Návrh na obsazení členů správních rad Fondů statutárního města Liberec  

 

Zpracoval: Ing. Mgr. Eva Šůrová 

odbor, oddělení: kancelář tajemníka 

telefon: 48 524 3760 

Schválil: vedoucí oddělení       

 vedoucí odboru Miroslav Křepel, pověřený zastupováním funkce tajemníka 
MML 

Projednáno: Radou města Liberec na jejím 1. mimořádném zasedání dne 
27. 1. 2011 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Mgr. Jan Korytář v. r. 

primátor města 

Martina Rosenbergová, náměstkyně primátora  

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

b e r e   n a   v ě d o m í     
 
- odvolání všech členů stávajících správních rad fondů statutárního města Liberec, jmenova-
ných usnesením rady města č.170/07 ze dne 20. 3. 2007,  

 



 2

- seznam nově jmenovaných členů správních rad všech fondů dle důvodové zprávy. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Důvodová zpráva 

 

Rada města Liberec schválila na svém mimořádném zasedání dne 17.1.2011 odvolání stávají-
cích a jmenování nových členů správních rad peněžních fondů statutárního města Liberec.  

 Jmenování jednotlivých členů správních rad fondů je v pravomoci rady města, podle ustano-
vení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, cit.: „Rada obce zabezpečuje rozhodová-
ní ostatních záležitostí patřících do samostatné působnosti obce, pokud nejsou vyhrazeny za-
stupitelstvu obce nebo pokud si je zastupitelstvo obce nevyhradilo.“ Zastupitelstvu obce je 
podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. c) zákona o obcích vyhrazeno zřizovat trvalé a dočasné 
peněžní fondy obce, ne však jmenovat členy správních rad. Zastupitelstvo města nevyužilo 
právo si tuto pravomoc vyhradit.  

Odvolání a jmenování tajemníků správních rad je v pravomoci tajemníka magistrátu, který je 
v rámci řídících pravomocí jmenuje z řad zaměstnanců města, zařazených do Magistrátu měs-
ta Liberec.   

Seznam peněžních fondů a nově schválených členů správních rad fondů je uveden v příloze.  
  

 



FONDY Statutárního města Liberce 
 
  
  
 Název   Správní rady viz tabulka č.  

 SML  

1. Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání 1 

2. Fond zdraví 2 

3. Kulturní fond 3 

4. Fond prevence 4 

5. Ekofond 5 

6. Městský fond rozvoje bydlení 6 

7. Sportovní fond 7 

8. Fond pro spolupráci s partnerskými městy 8 



 1.  Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání  SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Zuzana Jadrná 
 Jméno a příjmení: poznámky 
1.  Doc. PhDr. David Václavík Ph.D. LO 
   
2.  Soukupová Ilona ČSSD 
   
3. Stanislav Cvrček USZ 
   
4. Prof. Ing. Josef Šedlbauer Ph.D. ZpL 
   
5. Radka Kyzlíková VV 
   
6. Bc. Dana Halberstadtová ODS 
   
7. Mgr. Dana Lysáková KSČM 
   



2.  Fond zdraví SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Pavlína Háková 
 Jméno a příjmení: poznámky 
1 MUDr. Jitka Rozkovcová LO 
   
2. Kašparová Jana ČSSD 
   
3. Vacková Jana USZ 
   
4. MUDr. Kateřina Absolonová  ZpL 
   
5. Radek Šelemberk VV 
   
6. MUDr. Vladimír Šámal ODS 
   
7. MUDr. Milada Rosenbergová KSČM 
   
 



3.  Kulturní fond SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Ing. Jitka Strasserová 
 Jméno a příjmení: Poznámky 
1 Ladislav Dušek LO 
   
2. Ladislav Slánský ČSSD 
   
3. Eva Koudelková USZ 
   
4. Mgr. Jaroslav Tauchman ZpL 
   
5. Simona Baťová VV 
   
6. Ing. Ondřej Červinka ODS 
   
7. Klikarová Kateřina KSČM 
   
 



4.  Fond prevence SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník:  Lucie Václavíková 
 Jméno a příjmení: Poznámky 
1. Bc. Jiří Zavoral LO 
   
2. Libuše Šotolová ČSSD 
   
3. MUDr. Ladislav Dzan USZ 
   
4. Halina Doležalová ZpL 
   
5. Julius Bock VV 
   
6. Není nominace ODS 
   
7. Kotoučková Radka KSČM 
   
 



5.  Ekofond  SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Ing. Lucie Sládková 
 Jméno a příjmení: Poznámky 
1. Mgr. Vladimír Cvrček LO 
   
2. Milan Šír ČSSD 
   
3. Bc. Zuzana Kocúmová USZ 
   
4. Mgr. Ondřej Petrovský ZpL 
   
5. Mgr. Petr Černý VV 
   
6. Není nominace ODS 
   
7. Klikarová Kateřina KSČM 
   
 



6.  Městský fond rozvoje bydlení SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Ing. Jitka Píšová 
 Jméno a příjmení: Poznámky 
1. Ing. Robert Korselt LO 
   
2. Martin Sepp ČSSD 
   
3. Jiří Veselka USZ 
   
4. Ing. František Chalupný ZpL 
   
5. Ing. Bohuslav Kabátek VV 
   
6. Ing. Pavel Bernát ODS 
   
7. Hýbnerová Helena KSČM 
   
 



7.  Sportovní fond SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Renata Sobotková 
 Jméno a příjmení: Poznámky 
1. Michal Bošek LO 
   
2. Roman Šotola ČSSD 
   
3. Barbora Svatošová USZ 
   
4. Bc. Dagmar Vízková ZpL 
   
5. Anna Švejdová VV 
   
6. Ing. Vladimír Vojtíšek ODS 
   
7. Samšiňák Přemysl KSČM 
   
 



8.  Fond pro spolupráci s partnerskými městy SML 

 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007)  

 
Tajemník: Miluše Charyparová 
 Jméno a příjmení: Poznámky 
1. Ing. Petr Šourek LO 
   
2. Ing. František Hruša ČSSD 
   
3. Robert Schiller USZ 
   
4. Mgr. Aneta Rozkovcová ZpL 
   
5. Věra Dostrašilová VV 
   
6. Michael Dufek ODS 
   
7. JUDr. Vondruška Josef KSČM 
   
 


	1.pdf
	FONDY Statutárního města Liberce
	Název
	SML

	 1.  Fond pro podporu a rozvoj vzdělávání  SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	2.  Fond zdraví SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	3.  Kulturní fond SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	4.  Fond prevence SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	5.  Ekofond  SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	6.  Městský fond rozvoje bydlení SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	7.  Sportovní fond SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 
	8.  Fond pro spolupráci s partnerskými městy SML
	 (zřízen  usnesením ZM č. 48/07 z 29.3.2007) 




